10h05min 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 

www.licitardigital.com.br 

ATO Nº 102/2025 nomeação do Agente de Contratação  

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$ 8.814.492,00 (oito milhões oitocentos e 

quatorze mil quatrocentos e noventa e dois centavos). 

TIPO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 

Com as mudanças aplicadas pela Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, disciplinadas pelo 

Decreto Municipal nº 23.832/23 e Decreto Municipal nº24.790/2024, salientamos a necessidade de

[...]

O prazo de execução é de 5 (cinco) anos contados do início da operação dos serviços, que 

se dará mediante emissão de ordem de serviço, podendo ser prorrogado até por igual período, 

nos termos do Edital e Contrato. 

1.7. O valor global estimado do contrato para 5 (cinco) anos é de R$ 8.814.492,00 (oito 

milhões oitocentos e quatorze mil quatrocentos e noventa e dois centavos). 

1.8. A entidade fiscalizadora é a Secretaria de Serviços Públicos e Zeladoria. 

1.9. Integram este Edital os seguintes anexos: 

ANEXO I – Termo de Referência e ETP  

ANEXO II – Modelo da Proposta Comercial 

ANEXO III – Pontos para Coleta de Resíduos de Serviços de Saúde